
 
Palazzo Comunale Via Tizzoni,2

Telefono 02.92.781
Fax 02.92.78.235

C.A.P. 20063
Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 221 del 10-03-2021 - ORIGINALE
UFFICIO URBANIZZAZIONI PRIMARIE E VIABILITA' - PROGETTAZIONE E

MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 

Allegati: n° 1
 

OGGETT
O:

ELENCO DI PROFESSIONISTI PER L'EVENTUALE AFFIDAMENTO DI
INCARICHI DI COORDINAMENTO SICUREZZA INERENTI
INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ ED IMPIANTI EX D.D. 1114/2020 -
APPROVAZIONE DELL'ELENCO A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 27 del 15.02.2021, esecutiva ai sensi di
legge, avente ad oggetto “Esame ed Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG)
2021/2023 parte finanziaria. Immediatamente eseguibile”;
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n°422 del 29.12.2010 avente ad oggetto:
“Approvazione Regolamento degli uffici e dei servizi” e smi;
Viste le Linee Guida di attuazione del D.Lgs. 50/2016, approvate dal Consiglio dell’ANAC con
delibera n. 1097/2016;
 
Visto l’avviso indagine di mercato per la formazione di un elenco di professionisti per
l’eventuale affidamento di incarichi di coordinamento sicurezza inerenti infrastrutture per la
mobilità ed impianti ex D.D. 1114/2020 protocollo n. 48876/2020, pubblicato sulla piattaforma
SINTEL, sul sito internet Comunale, sul MIT ed all’Albo Pretorio, con termine alla data del
03.11.2020;
 
Considerato che le Istanze presentate sono risultate n. 44, di cui n. 5 non ammesse
all’elenco;
 
Visto l’allegato elenco di professionisti e società per l’eventuale affidamento degli incarichi in
argomento, ai sensi dell’art. 1 co.2 del D.L. 76/20 coord. Con le modifiche della L. 120/20;
 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del Lgs. 267/2000 e dell’articolo 5, comma 3, del
Regolamento dei controlli interni, si attesta la conformità alle leggi, allo statuto e ai
regolamenti vigenti nonché la correttezza della procedura seguita.
 
Dato atto che la presente determinazione viene emanata in conformità agli obiettivi e nei limiti
delle risorse assegnate al Settore dal Piano Esecutivo di Gestione;

1/22021 /determina n.221



 
Dato atto altresì che il responsabile del procedimento in riferimento all’oggetto della presente
determinazione, ai sensi degli artt. 4 e ss. della Legge 241/1990 e degli artt. 7 e 8 del
Regolamento sul procedimento amministrativo approvato con deliberazione di C.C. n. 5 del
26.02.1998, è l’Arch. Alessandro Duca – Dirigente del Settore Infrastrutture e Urbanistica –
Edilizia Privata;
 
Visto il vigente Statuto Comunale;
 
Visto l’art.127 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi relativo alle
competenze dirigenziali;
 
Visto il Titolo IV del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Dato atto che la presente determinazione viene assunta nel rispetto delle norme legislative,
regolamentari e tecniche riguardanti la materia in oggetto;
 
Visto il Regolamento di contabilità e quello per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Visto il Decreto Legislativo n.267 del 2000;
 

DETERMINA
 
1) Di approvare per le motivazione di cui in premessa l’allegato ELENCO DI
PROFESSIONISTI PER L’EVENTUALE AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI
COORDINAMENTO SICUREZZA INERENTI INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ ED
IMPIANTI EX D.D.1114/2020 ai sensi dell’art. 1 co.2 del D.L. 76/20 coord. Con le modifiche
della L. 120/20, come sopra riportato;
 
2) Di pubblicare la presente determinazione sul profilo del Committente;
 
3) Di stabilire:
 
- che la formazione dell’elenco in questione non pone in essere nessuna procedura selettiva,
né prevede alcuna graduatoria di merito degli operatori economici, né alcun obbligo specifico
da parte dell’Amministrazione Comunale in ordine ad un eventuale incarico;
 
- che la scelta dei professionisti/Società a cui affidare l’eventuale incarico sarà effettuata in
relazione ai principi comunitari di non discriminazione, parità di trattamento, trasparenza,
proporzionalità e rotazione;
 
- che l’elenco che si approva con la presente determinazione, sostituisce integralmente
eventuali elenchi approvati in precedenza;
 
4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
UFFICIO URBANIZZAZIONI PRIMARIE E VIABILITA'

DUCA ALESSANDRO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i

 
2/22021 /determina n.221



Avviso Prot. 48871/20 ID SINTEL 129904866

n° NOME PARTECIPANTE

Curiculum 
Presente  

NON 
presente

Lavori in ID 
V02 

Lavori in 
ID IA.03

Note

1 Perito Edile Daniele Fasulo Presente SI SI Ammesso
2 Arch. Elio Conte Presente SI SI Ammesso
3 Società Italiana Servizi Srl Presente SI SI Ammesso
4 Franco Giacomo Presente SI NO NON AMMESSO
5 Arch. Cristiano Caramelli Presente SI SI Ammesso
6 Studio Bradaschia Srl Presente SI SI Ammesso
7 Ing. Nicola Logiudice Presente SI SI Ammesso
8 Ing. Antonio Masturzo Presente SI SI Ammesso
9 Ing. Paolo Giovanelli Presente SI Si Ammesso
10 Ing. Francesco Nicola Gerardo Vacca Presente NO SI NON AMMESSO
11 Ipt Project Srl Presente SI SI Ammesso
12 Dott. Geol. Munafò Francesco Presente SI SI Ammesso
13 Ing. Marco Balestra Presente SI SI Ammesso
14 Ing. Osvaldo Ungaro Presente NO SI NON AMMESSO
15 Arch. Andrea Bellocchio Presente SI SI Ammesso
16 Aedis Architetti Associati Presente SI SI Ammesso
17 Ing. Alberto Alberti Presente SI SI Ammesso
18 P.I. Casalini Stefano Presente SI SI Ammesso
19 Tau Engineering Srl Presente SI SI Ammesso
20 Spaziotecnico di Ing. Paolo Saluzzi Presente SI SI Ammesso
21 Studio Salati Ing. Presente SI SI Ammesso
22 Ing. Vincenzo Vizzari Presente SI SI Ammesso
23 Msm Ingegneria Srl Presente SI SI Ammesso
24 Riccardo Invernizzi Arch. Presente SI SI Ammesso
25 M2P Srl Presente SI SI Ammesso
26 Studio SPS Srl Presente SI SI Ammesso
27 ProgettoB20 Srl Presente SI SI Ammesso
28 PE Simone Gonnelli Presente SI SI Ammesso
29 Ing. Vito Leto Presente SI SI Ammesso
30 Architetto Alberto Donghi Presente SI SI Ammesso
31 Ing. Sebastiano Gatto Presente SI SI Ammesso
32 Studio Tecnico Franzese Presente SI SI Ammesso
33 Ing. Flavio Tartero) Presente SI SI Ammesso
34  Arch. Laura Viganò Presente SI SI Ammesso
35 Studio Tecnico Cugini Presente SI SI Ammesso
36 Nier Ingegneria Spa Presente SI SI Amesso
37 Studio Virgilio Somaschini Presente SI SI Ammesso
38 Team Project Srl Presente SI SI Ammesso
39 Prometeo Srl Presente NO SI NON Ammesso
40 Ediling Srl Presente SI SI Ammesso
41 Studio d'Ingegneria Ing. Nava Demetrio Presente SI SI Ammesso
42 Arch. Franco Carmelo Nicolosi Presente SI SI Ammesso
43 Studio Geom. Gianluca Bono Presente NO NO NON AMMESSO
44 Ing. Comerio Pier Luigi Presente SI SI Ammesso

INDAGINE DI MERCATO PER LA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI 

PROFESSIONISTI PER L’EVENTUALE 
AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI 
COORDINAMENTO SICUREZZA


